exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Quibus super rebus praesens edit Consistoriale Decretum perinde 

valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 25 mensis Februarii anno 1966. 

CAROLUS Card. CONPALONIERI, Pro-Praefectus 

L. © S. 

83 Franciscus Carpino, Archiep. tit. Serdicen., Secretarius 

I I I 

M A T R I T E N S I S 

DECRETUM 
De erectione dignitatis Thesauri Custodis in Capitulo cathedrali 

Evecta dioecesi Matritensi ad gradum archiepiscopalis Ecclesiae, 

Excmus P. D. Casimirus Morcillo González, Archiepiscopus Matritensis-

Complutensis, supplices Apostolicae Sedi porrexit preces ut in cathe

drali Capitulo Matritensi capitularis dignitas (( Thesauri Custodis )) 

appellanda erigeretur, quam fert in Hispania Canonicorum collegiorum 

archiepiscopaíium consuetudo. 

Sacra Congregatio Consistorialis, rei opportunitate perspecta, habi-

toque favorabili voto Excmi P. D. Antonii Riberi, Archiepiscopi titulo 

Darensis et in Hispanica natione Apostolici Nuntii, vigore specialium 

facultatum sibi a Ssmo Domino nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI 

tributarum, oblatis precibus annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium, 

vel habere praesumentium consensu, hoc Consistoriali Decreto, perinde 

valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, in cathe

drali Capitulo Matritensi capitularem dignitatem Thesauri Custodis 

perpetuo erigit atque constituit. 

Ita constitutus Thesauri Custos omnibus iuribus et privilegiis coho

nestatur quibus dignitates, iure communi, perfruuntur et gaudent. 

Ad haec omnia perficienda Sacra Congregatio Consistorialis prae

fatum Excmum P. D. Antonium Riberi deputat, necessarias et oppor

tunas eidem tribuens facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de 
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quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 

ipsi imposito ad eandem Sacram Congregationem quam primum remit

tendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

5 Martii 1966. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, Pro-Praefectus 

L. B s . 

83 Franciscus Carpino, Archiep. tit. Serdicen., a Secretis 

I V 

Designatio pro Tribunali secundae instantiae 

Archiepiscopus Sancti Antonii designavit semel pro semper pro ap

pellationibus a suo Tribunali Ordinarium Dallasensem-Arcis'Vorthensis ; 

quam designationem Ssmus Dominus Noster per Rescriptum S. C. Con

sistorialis diei 18 mensis Aprilis anno 1966 adprobare dignatus est. 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 

C A L C U T T E N S I S - R A N C H I E N S I S 

(BHAGALPURENSIS) 

DECRETUM 

De mutatione finium provinciarum ecclesiasticarum 

Quo efficacius animarum curae intra limites dioecesis Bhagalpurensis 

in India provideretur, preces ad hanc Sacram Congregationem por

rectae sunt ut eadem dioecesis a provincia ecclesiastica Calcuttensi sepa

retur et provinciae ecclesiasticae Ranchiensi aggregetur. 
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Quas preces eadem Sacra Congregatio benigne excipiens, attento 

favorabili voto Excmi ac Revmi Domini Iacobi Roberti Knox, Archie

piscopi tit. Melitenaei atque Apostolici. in India Internuntii, vigore 

specialium facultatum sibi a SSmo Domino Nostro Paulo Divina Provi

dentia Papa VI tributarum, dioecesim Bhagalpurensem a provincia ec

clesiastica Calcuttensi seiunxit et provinciae ecclesiasticae Ranchiensi 

aggregavit atque hoc ad rem Decretum confici mandavit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 25 mensis aprilis a. D. 1966. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 
L. © S. 

® Petrus Sigismondi, Archiep. tit. Neapoli tan. in Pisidia, a Secretis 

I I 

V I S A K H A P A T N A M E N S I S - V A R A N G A L E N S I S 

DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 

Commissi gregis commodo studens Excmus ac Revmus Dominus 

Iosephus Baud, Episcopus Visakhapatnamensis, ab hac Sacra Congre

gatione expostulavit ut territorium vulgo Bhadrachellam Taluk a dioe

cesi Visakhapatnamensi distraheretur et dioecesi Varangalensi adnecte-

' retur. 

. Quas preces haec Sacra Congregatio de Propaganda Fide, attentis 

favorabilibus votis Excmi ac Revmi Domini Iacobi Roberti Knox, Ar

chiepiscopi titularis Melitenaei et Apostolici in India Internuntii, nec

non Excmi ac Revmi Domini Alfonsi Beretta, Episcopi Varangalensis, 

benigne excepit, atque, vigore facultatum sibi a Ssmo Domino Nostro 

Paulo Divina Providentia Papa VI tributarum, praesenti Decreto de

cernit ut territorium vulgo Bhadrachellam Taluk a dioecesi Visakha

patnamensi separetur et dioecesi Varangalensi adscribatur. 

Ad haec perficienda eadem Sacra Congregatio de Propaganda Fide 

memoratum Excmum Dominum Iacobum Robertum Knox deputat, ne

cessarias ei et opportunas tribuens facultates etiam subdelegabiles ad 

effectum de quo agitur, onere imposito ad eandem Sacram Congregatio-
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nem quam primum remittendi authenticum exemplar actus peractae 

exsecutionis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 25 mensis aprilis a. D. 1966. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 
L. $ S. 

B Petrus Sigismundi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

COLONIENSIS 

Confirmationis cultus ab immemorabili tempore praestiti Servae Dei 

Adelheid!, Virgini O. S. B., Abbatissae monasterii de Vilich, « Sanctae » 

nuncupatae. 

SUPER DUBIO 

An constet de casu excepto, in casu et ad effectum de quo agitur 

Nostra hac aetate dum acriore humanarum rerum sollicitudine multi 

distenti sunt, ac caelestium oblivione veritatum sempiternaeque potiun-

dae vitae negligentia laborant, ad eorum excitandos animos nihil oppor

tunius videtur quam exempla virtutum in catholici orbis conspectu pone

re, ut peregrinantes in terra eorum' opera bona videant et glorificeht 

Patrem nostrum qui in caelis est. 

Inter huiusmodi christianae virtutis héroes emicat virgo Adelheides, 

monialis Ordinis sancti Benedicti, abbatissa monasterii Viliciensis, Co

loniae Agrippinae, « Sancta » a saeculis nuncupata, pietate ac religione 

impense culta. 

Opibus abundans, non in divitiis cor suum posuit, sed in Deo vivo 

qui centuplum eorum quae relinquuntur se redditurum promisit. 

Haud multa de eius vita nota sunt; quae vero ad nos pervenerunt 

notitiae satis comprobant Rhenaniae plebem finitimarumque regionum 

Adelheidem semper veneratam esse. 

Ex illustribus orta est parentibus inter annos 965 et 970 apud Gel-
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dren, cuius loci Megengoz pater Comes erat, nobilitate, divitiis ac 

sapientia vere clarus : magnus enim inter principes habebatur ; vitae 

sanctimonia insuper fulgebat, ita ut post mortem aliquo cultu publico 

honorari meruerit, una cum uxore Gerburga, regali genere nata. 

Adhuc puellula in monasterio Sanctae Ursulae Coloniae Agrippinae, 

sanctarum virginum curae commissa fuit, ubi in philosophiae studio 

versari coepit, et, aetate progrediens, pervigili animo laboravit. Iam a 

pueritia in litterarum studiis diligentem, erga superiores et magistras 

observantem se praebuit. Rerum venustarum studiosa fuit non modo ad 

religionem spectantium, sed etiam ad exteriorem vitam pertinentium. 

Postea vero, gratia Dei ad maiora vocante, huiusmodi vanitates magno 

animo nobiliterque deposuit. 

Fratre Godefrido in bello demortuo, parentes hereditatis partem ei 

obtingentem in aediflcando monasterio loci Vilich insumpserunt, illud

que praediis, et mancipiis ditarunt. Ad regendas virgines in hoc mona

sterio sub regula sancti Hieronymi, quae dicitur, Canonissarum Regu

larium Adelheides deputata fuit, ideoque Coloniense monasterium 

Sanctae Ursulae reliquit. Muneri sibi commisso mirum in modum ala

crem operam dedit, ac sorores verbo et exemplo ad religiosam perfectio

nem direxit, sub regula S. Benedicti, post matris mortem, in monasterio 

accepta. 

Sorore sua Bertrada, abbatissa monasterii sanctae Mariae ad Capi-

tolium, e vivis sublata, suasionibus et auctoritate episcopi sancti Heri-

berti, cui Adelheidis virtutes et prudentia innotuerant, circa annum 

millesimum huic quoque monasterio ipsa antistita praeficitur; sicque 

ad mortem usque utrumque retinuit officium. 

Virtutibus omnibus ditata, firma fide in Deum, ardenti caritate in 

proximum, summa prudentia in rebus gerendis et invicta fortitudine 

fulsit. 

Dum visitationis causa in monasterio Coloniensi morabatur, die 5 

februarii anno fere 1015 repentino morbo in gutture correpta, ad caelum 

evolavit. Corpus eius ad monasterium Viliciense delatum fuit, et intra 

claustra sepultum; at paulo post, divulgata eius fama sanctitatis et 

miraculorum, in ecclesiam monasterii translatum, in crypta sub altare 

maiore honorifice conditum fuit. 

Sanctitatis fama Adelheidis iam in vita a pluribus asseverata cla

rius post mortem illuxit, ita ut « Sancta » agnita cultaque fuerit. Anno 

1208 eius corpus elevatum fuit et in novo sacello solemnissime depo

situm, qui chorus Adelheidis dicitur, et in eius honorem altare aedi-

26 - A. A. S. 
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ficatum. In diplomate sancti Engelberti episcopi Coloniensis, anno 1222 

dato, Adelheides « Sancta )) nuncupatur et in eius honorem festum quo

tannis die 5 februarii celebratur. Iam anno 1250 in usu erat magnum 

sigillum, adhuc in monasterio Viliciensi asservatum, in quo Adelheidis 

imago coronata conspicitur, atque circum eo titulus « Sancta Adelhei

des » scriptus. 

Subsequentibus temporibus huiusmodi cultus potissimum efficiebatur 

celebratione liturgica die festo et in octavam, atque ter vel quater in 

anno ad beneplacitum canonissarum vel canonicorum. Non obstantibus 

vicissitudinibus quas monasterium Viliciense annis 1583 et 1632 passum 

est, Adelheidis festum semper est celebratum et sacerdos beneficiarius 

adnexae Vicariae officii singulis feriis sextis Missam in eius altare litare 

tenebatur. Festiva solemnitas insuper non modo in Rhenania, sed etiam 

in Hollandia, in Belgio et in Gallia agebatur. 

Praeclari scriptores saeculi decimiquinti et decimisexti notitias bio-

graphicas de Adelheide referentes, plurima testimonia exhibent cultus 

eidem praestiti. 

Anno 1641 Abbatissa Viliciensis Amoena Margarita pro sua erga 

Adelheidem pietate, eius sacellum in melius reiiciendum curavit novum

que altare erexit, in quo imaginem Servae Dei « habitu sanctimoniali 

depictae veloque amictae » posuit. 

Anno 1642 in Martyrologio quod Willotius et Boyus, suo uterque ser

mone, in gallicum et belgicum verterunt, nomen Adelheidis ad diem 5 fe

bruarii insertum est. Gelenius canonicus ecclesiae Coloniensis, anno 

1645 in calendario festorum eiusdem ecclesiae nomen Adelheidis inseri -

psit, et anno 1655 idem fecit et Bucelinus in suo Menologio Benedictino. 

Huiusmodi cultum testantur et Bollandistae, qui in « Actis Sancto

rum » de festo die 5 februarii celebrato agunt, adserentes Adelheidem 

tunc temporis in magna fuisse veneratione, et eximia religione coli. 

Aliud signum cultus inter populos vigentis habebatur in Puteo Ade

lheidis iam ab anno 1362 loci v. Pützchen, prope Vilich, ad quem acce

dere solebant viciniores quoque fideles propter thaumaturgicam aquam 

quae Adelheidis intercessione prosiluerat. In sacello ibidem exstructo 

festum quotannis celebrabatur in octava Nativitatis B. M. V. et Cle

mens X Indulgentiam plenariam concessit prima dominica cuiusque men

sis lucrandam fidelibus qui aediculam prope fontem Adelheidis visi-

tabant. 

Cultus igitur existentia ab immemorabili eiusque diuturnitas per 

saecula absque ulla interruptione clare patent ex iis quae breviter 
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descripta sunt, immo ipsum cultum maioribus auctibus crevisse notum est 

ex Processu in archiepiscopali Curia Coloniensi inter annos 1914 et 1918 

constructo super cultu immemorabili Servae Dei Adelheidi (( Sanctae » 

nuncupatae praestito, in quo plurima collecta sunt documenta pro iuri

dica confirmatione ab Apostolica Sede obtinenda. Quem Processum Ro

mam missum Sectio Historica S. Rituum Congregationis diligenti 

studio et ea qua pollet sedulitate et sagacitate ad criticae artis normam 

perpendit. 

Plures interim Summo Pontifici postulatoriae litterae Patrum Car

dinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum aliorumque insignium viro

rum sunt porrectae, ut immemorabilem cultum Adelheidi praestitum 

suprema sua auctoritate confirmare benigne dignaretur. 

Quapropter instante Revmo Domino Brunone Wustenberg, Causae 

Postulatore legitime constituto, in Ordinaria Sacrorum Rituum Congre

gatione die 25 ianuarii huius anni in Vaticano habita, Emus ac Revmus 

Dominus Augustinus Cardinalis Bea, eiusdem Causae Ponens seu Rela

tor, dubium discutiendum proposuit: An constet de casu excepto a de

cretis Urbani Papae VIII. Emi ac Revmi Patres Cardinales, necnon 

Officiales Praelati, omnibus attente perpensis, responderunt: Affirma

tive. 

Facta demum de praeteritis Sanctissimo Domino nostro Paulo Pa

pae VI per infrascriptum Cardinalem S. Rituum Congregationis Prae

fectum fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam Iudicis Ordinarii 

Coloniensis super cultu, seu super casu excepto Servae Dei Adelheidis, 

« Sanctae » nuncupatae, confirmare benigne dignata est ; et ita constare 

de virtutibus in gradu heroico ut ad disceptationem miraculorum pro 

canonizatione procedi quandocumque posset. Quibuslibet contrariis 

non obstantibus. 

Datum Romae die 27 Ianuarii 1966. 

ARCADIUS MARIA Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

Fr. Ferdinandus Antonelli, a Secretis 
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I I 

T A U R I N E N S I S 

Beatificationis et canonizationis Venerabilis Servi Dei Ignatii a Sancta 

Agatha, sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum. 

S U P E R D U B I O 

An, stante virtutum et miraculorum approbatione, tuto procedi possit 

ad solemnem Venerabilis Dei Famuli beatificationem. 

Quod Petrus de Domino nostro Iesu Christo retulit : « pertransiit 

benefaciendo » (Act. 10, 30), ad Venerabilem Dei Famulum Ignatium a 

Sancta Agatha, sacerdotem professum Ordinis Fratrum Minorum Capuc

cinorum, referre fas sit; totam enim vitam in sua suorumque salute 

curanda impendit. 

Die 5 Iunii anni 1686 in pago Sancta Agatha, vulgo Santhià dicto, 

intra Vercellensis dioeceseos fines, natus, inde ab adolescentia omnibus 

prodesse studuit, coaetaneosque suos doctrinae christianae elementa 

docuit. 

Clericali militiae adscriptus, ac sacerdotio postea rite auctus, popu

lorum, ruricolarum in primis, saluti sacris contionibus sedulam operam 

dedit, ingenti cum animarum lucro. 

Deo autem arctius adhaerere cupiens, ut uberiores in dies spirituales 

fructus colligere valeret, et ad maiorem conscientiae suae tranquillita

tem, Fratrum Minorum Capuccinorum Ordinem est ingressus eo consilio, 

ut in omnibus non sui ipsius, sed superiorum voluntati obtemperans, 

christianae perfectionis semitam percurreret. Noviciorum magister 

deputatus, commissos sibi religiosae vitae alumnos ad evangelicam 

perfectionem exemplo magis quam verbis et doctrina informare sategit. 

Fratribus quoque conversis instituendis et ad pietatem movendis sedu

lam navavit operam. 

Post annos quatuordecim novitiorum magisterio dimisso, sacris mi

nisteriis impiger incubuit : audiendis confessionibus, aegrotis invisendis 

iuvandisque, exercitiis spiritualibus aliisque sermonibus praedicandis 

iugiter intentus, invictum ab oratione spiritum non relaxabat. 

Tandem variis dirisque cruciatibus patientissime toleratis, usque ad 

supremum diem perfectissime oboediens, Augustae Taurinorum d\e 
22 Septembris ß>. 1770 in osculo Domini animam efflavit. 

Super eius fama sanctitatis, longe lateque percrebescente, Augustae 
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Taurinorum ordinarii processus instructi sunt, et Pius Papa VI die 

23 Februarii anni 1782 Commissionem introductionis Causae sua manu 

signare benigne dignatus est. Servatis postea omnibus de iure servandis, 

Leo Papa XII, die 19 Martii anni 1827 super virtutibus in gradu heroico 

exercitis decrevit. 

Binas sanationes, veri miraculi notas praeseferentes, severae discep

tationi medicorum prius, Sacrorum Rituum Congregationis postea iudi

cio subiectas, divinitus patratas fuisse, Venerabili Dei Famulo suffra

gante, sollemni decreto diei 23 Novembris 1965 Sanctissimus Dominus 

noster Paulus Papa VI sancivit. 

Tandem unum supererai ut iudicium proferretur, num Venerabilis 

Dei Famulus inter Beatos recenseri posset. Proposito itaque dubio : 

An, stante virtutum et miraculorum approbatione, tuto procedi possit 

ad sollemnem eiusdem Venerabilis Servi Dei beatificationem, Emi ac 

Revmi Patres Cardinales sacris tuendis ritibus praepositi, Revmi Prae

lati Officiales et Consultores theologi suum quisque favorabile votum 

protulerunt. 

Facta demum de praefatis Sanctissimo Domino nostro Paulo Pa

pae VI per infrascriptum S. Rituum Congregationis Cardinalem Praefe

ctum fideli relatione, Sanctitas Sua, omnibus attente perpensis, Sacrae 

Rituum Congregationis votum ratum habuit et confirmavit, edicens : Tuto 

procedi potest ad solemnem Venerabilis Servi Dei Ignatii a Sancta Agatha 

beatificationem. 

Hoc autem decretum promulgari, in acta S. Rituum Congregationis 

referri, Litterasque Apostolicas sub anulo Piscatoris de solemniis beati

ficationis in Patriarchali Basilica Vaticana S. Petri quandocumque 

celebrandis, conscribendas mandavit. 

Datum Romae die 14 Martii anno 1966. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus